
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025
ANO XIX | N º 2460

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO  N°  118  -  DISPÕE  SOBRE  ATUALIZAÇÃO  DOS  MEMBROS  QUE  COMPÕEM  O  CONSELHO
MUNICIPAL DE JUVENTUDE DE CARINHANHA/BA - CONJUCA, BIÊNIO 2024/2026

PORTARIAS

P O R T A R I A  S E M E C  N °  0 0 3  -  E S T A B E L E C E  N O R M A S  E  P R O C E D I M E N T O S  P A R A  O
PREENCHIMENTO/ALIMENTAÇÃO E ENTREGA DO DIÁRIO DE CLASSE DIGITAL - SISTEMA DE GESTÃO
ESCOLAR MUNICIPAL - SMECEL- PELOS DOCENTES DAS INSTITUIÇÕES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE
CARINHANHA/BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA SEMEC N° 006 - DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DAS ESCOLAS DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARINHANHA BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

RESULTADO DAS LICITAÇÕES
01 - RESULTADO PE 008 - 2025 - ODONTO

ADJUDICAÇÃO
01 - RESULTADO PE 008 - 2025 - ODONTO

HOMOLOGAÇÃO
03 - HOMOLOGAÇÃO PE 008 - 2025 - ODONTO

CONTRATOS

EXTRATOS
04 - EXTRATO - ARP 015-2025 PE 008-2025

04 - EXTRATO - ARP 016-2025 PE 008-2025

04 - EXTRATO - ARP 017-2025 PE 008-2025

04 - EXTRATO - ARP 018-2025 PE 008-2025



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
      ESTADO DA BAHIA 

PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 
Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 

CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 
 

 
DECRETO N° 118/2025, DE 02 DE MAIO DE 2025. 

 
 

Dispõe sobre a atualização dos membros 
que compõem o Conselho municipal de 
Juventude de Carinhanha/BA - CONJUCA, 
biênio 2024/2026. 

 
 
A PREFEITA DO MUNICIPIO DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.5º, inciso I e II da 
Lei Municipal N°1.394/2023, de 30 de novembro de 2023, que dispõe 
sobre a composição do Conselho Municipal de Juventude de 
Carinhanha/BA (CONJUCA). 
 
 
DECRETA: 
 
Art. lº- Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho 
Municipal de Juventude de Carinhanha/BA - CONJUCA, na forma que 
segue: 
 
COMPOSIÇÃO PARITÁRIA: 
 
PODER PÚBLICO MUNICIPAL 
 
01 - SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CIDADANIA E 
PROTEÇÃO SOCIAL: 
Titular: Naiane Moreira Dias  
Suplente: Ayra da Silva Goes 
 
02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
Titular: Anderson Dias dos Santos  
Suplente: Cecília Mercês Mendes 
 
03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
Titular: Gabriel Montalvão Pessoa  
Suplente: Vinicius Souza Alves 
 
04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS: 
Titular: Fabíola Souza Gonçalves  
Suplente: Alana Carvalho Nunes  
 
05- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER:  
 
Titular: Almir José dos Santos 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
      ESTADO DA BAHIA 

PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 
Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 

CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 
 

Suplente: Isabel dos Santos Silva 
 
SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA  
 
01- GRÊMIO ESTUDANTIL DO COLÉGIO VELHO CHICO:   
Titular: Tiago de Castro dias Junior 
Suplente:  Sillas Leonardo Barbosa Soares 
 
02 - PASTORAL DA JUVENTUDE DO MEIO POPULAR - PJMP:  
Titular: Daiane Souza da Rocha  
Suplente: Kailane Xavier da Silva  
 
03 - SETORIAL DE JUVENTUDE DO PARTIDO DOS 
TRABALHADORES - PT: 
Titular: Eli Pinto Nogueira 
Suplente: Flávio Conceição Costa   
 
04 - ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO CONJUNTO HABITACIONAL 
- PEQUIZEIRO-I: 
Titular: Vanessa dos Santos Ferreira  
Suplente: Emília Pereira Nunes  
 
05- SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS 
RURAIS DE CARINHANHA: 
Titular: Santina de Oliveira Souza  
Suplente: Isabel Martins da Silva 
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as demais disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA/BA, em 02 
de maio de 2025. 
 
Registre-se;  
Publique-se;  
Cumpra-se. 
 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
      ESTADO DA BAHIA 

PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 
Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 

CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 
 

Suplente: Isabel dos Santos Silva 
 
SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA  
 
01- GRÊMIO ESTUDANTIL DO COLÉGIO VELHO CHICO:   
Titular: Tiago de Castro dias Junior 
Suplente:  Sillas Leonardo Barbosa Soares 
 
02 - PASTORAL DA JUVENTUDE DO MEIO POPULAR - PJMP:  
Titular: Daiane Souza da Rocha  
Suplente: Kailane Xavier da Silva  
 
03 - SETORIAL DE JUVENTUDE DO PARTIDO DOS 
TRABALHADORES - PT: 
Titular: Eli Pinto Nogueira 
Suplente: Flávio Conceição Costa   
 
04 - ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO CONJUNTO HABITACIONAL 
- PEQUIZEIRO-I: 
Titular: Vanessa dos Santos Ferreira  
Suplente: Emília Pereira Nunes  
 
05- SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS 
RURAIS DE CARINHANHA: 
Titular: Santina de Oliveira Souza  
Suplente: Isabel Martins da Silva 
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as demais disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA/BA, em 02 
de maio de 2025. 
 
Registre-se;  
Publique-se;  
Cumpra-se. 
 

FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

9
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

10
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

11
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 PORTARIAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

12
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha  Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

     

RESULTADO DA SESSÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Carinhanha - Bahia, por intermédio do Agente de Contratação e Equipe 

de Apoio, sub assinada, constituída através do Decreto Nº 08 de 03/01/2025 e alterações 

posteriores, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise das condições de 

participação em conformidade da Lei nº 14.133, de 2021, e demais legislação aplicável, nas 

disposições do edital na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, que tem como objeto: 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinados a 

manutenção dos serviços de saúde deste município de Carinhanha  Bahia, conforme 

especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de 

Referência, Participou do certame:  

 

01  DENTAL PREMIUM LTDA, CNPJ Nº 35.215.257/0001-45; 

02  MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ Nº 28.857.335/0001-40; 

03  BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 10.197.423/0001-05; 

04  ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 

Nº 54.322.844/0001-88; 

 

O Pregoeiro e Equipe de Apoio declarou vencedora: DENTAL PREMIUM LTDA, CNPJ Nº 

35.215.257/0001-45, no valor total do LOTE 01 de R$ 75.116,00 (Setenta e cinco mil cento e 

dezesseis reais); MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE 

PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ Nº 28.857.335/0001-40, no valor total do LOTE 02 

de R$ 112.946,49 (Cento e doze mil novecentos e quarenta e seis reais e quarenta e nove 

centavos); no valor total do LOTE 04 de R$ 53.395,90 (Cinquenta e três mil trezentos e noventa 

e cinco reais e noventa centavos); no valor total do LOTE 05 de R$ 22.967,30 (Vinte e dois mil 

novecentos e sessenta e sete reais e trinta centavos); BRASMEDICA COMERCIAL DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 10.197.423/0001-05, no valor total do LOTE 03 de 

R$ 69.700,00 (Sessenta e nove mil e setecentos reais) e ITAPEMED IMPORTADORA E 

EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 54.322.844/0001-88, no 

valor total do LOTE 06 de R$ 36.700,00 (Trinta e seis mil e setecentos reais). 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

13
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 LICITAÇÕES - RESULTADO DAS LICITAÇÕES

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha  Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
 
Carinhanha - Bahia, 22 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

Amós da Silva Santos Junior 
Agente de Contratação 
Decreto Mun. nº 08/2025 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha  Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
 
Carinhanha - Bahia, 22 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

Amós da Silva Santos Junior 
Agente de Contratação 
Decreto Mun. nº 08/2025 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

14
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha  Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025 

Face às justificativas apresentadas pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio, e, bem como 

parecer jurídico, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado, 

relativo ao PREGÃO ELETRÔNICO n° 008/2025 e, após examinar a proposta da empresa 

participante da Licitação em epígrafe, tendo em vista os preços apresentados e demais condições 

ofertadas pela licitante, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide; ADJUDICAR o 

objeto da licitação que é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material 

odontológico destinados a manutenção dos serviços de saúde deste município de 

Carinhanha  Bahia, conforme especificações, quantidades e descrições constantes deste 

edital e respectivo Termo de Referência, à empresa: 

01 - DENTAL PREMIUM LTDA, estabelecida à RUA CRESSIUMAL | N.º 2175 | SALA 03 | 

BAIRRO: CENTRO | CEP: 85900-120 | TOLEDO/PR, inscrita no CNPJ Nº 35.215.257/0001-45, 

vencedora no valor total do LOTE 01 de R$ 75.116,00 (Setenta e cinco mil cento e dezesseis reais). 

02 - MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA, estabelecida à RUA BARÃO DO CERRO AZUL, Nº 42, RECREIO, 

LONDRINA - PR, CEP: 86025-110, inscrita no CNPJ Nº 28.857.335/0001-40, vencedora no valor 

total do LOTE 02 de R$ 112.946,49 (Cento e doze mil novecentos e quarenta e seis reais e 

quarenta e nove centavos); no valor total do LOTE 04 de R$ 53.395,90 (Cinquenta e três mil 

trezentos e noventa e cinco reais e noventa centavos); no valor total do LOTE 05 de R$ 22.967,30 

(Vinte e dois mil novecentos e sessenta e sete reais e trinta centavos). 

03 - BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, estabelecida à AV. 

PREFEITO JOSE NEVES TEIXEIRA, 2911 - BAIRRO IPANEMA CEP. 46430-000 GUANAMBI - BA, 

inscrita no CNPJ Nº 10.197.423/0001-05, vencedora no valor total do LOTE 03 de R$ 69.700,00 

(Sessenta e nove mil e setecentos reais). 

04 - ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

LTDA, estabelecida à RUA 434, 1603 CASA 01, MORRETES - ITAPEMA - SC CEP: 88.220-000, 

inscrita no CNPJ Nº 54.322.844/0001-88, vencedora no valor total do LOTE 06 de R$ 36.700,00 

(Trinta e seis mil e setecentos reais). 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

15
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha  Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

Assim, submetemos a V. Ex.ª o presente processo para homologar, se assim 

entender, o parecer. 
 

Carinhanha - Bahia, 22 de maio de 2025. 
 
 
 
                                                          

      Francisca Alves Ribeiro 
Prefeita Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha  Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

Assim, submetemos a V. Ex.ª o presente processo para homologar, se assim 

entender, o parecer. 
 

Carinhanha - Bahia, 22 de maio de 2025. 
 
 
 
                                                          

      Francisca Alves Ribeiro 
Prefeita Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

16
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha  Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 
 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025 

 

Face às justificativas apresentadas pelo Agente de Contratação e Equipe de 

Apoio, e, bem como parecer jurídico, considerando a legalidade do procedimento, 

julgamento, habilitação e resultado, relativo a PREGÃO ELETRÔNICO n° 008/2025, 

HOMOLOGO a presente licitação, cujo objetivo é Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição de material odontológico destinados a manutenção dos serviços de 

saúde deste município de Carinhanha  Bahia, conforme especificações, quantidades e 

descrições constantes deste edital e respectivo Termo de Referência. Tipo: Menor 

Preço Global por LOTE, tendo como vencedora: 01 - DENTAL PREMIUM LTDA, 

estabelecida à RUA CRESSIUMAL | N.º 2175 | SALA 03 | BAIRRO: CENTRO | CEP: 

85900-120 | TOLEDO/PR, inscrita no CNPJ Nº 35.215.257/0001-45, vencedora no valor 

total do LOTE 01 de R$ 75.116,00 (Setenta e cinco mil cento e dezesseis reais). 

02 - MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE 

PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, estabelecida à RUA BARÃO DO CERRO 

AZUL, Nº 42, RECREIO, LONDRINA - PR, CEP: 86025-110, inscrita no CNPJ Nº 

28.857.335/0001-40, vencedora no valor total do LOTE 02 de R$ 112.946,49 (Cento e 

doze mil novecentos e quarenta e seis reais e quarenta e nove centavos); no valor total 

do LOTE 04 de R$ 53.395,90 (Cinquenta e três mil trezentos e noventa e cinco reais e 

noventa centavos); no valor total do LOTE 05 de R$ 22.967,30 (Vinte e dois mil 

novecentos e sessenta e sete reais e trinta centavos). 

03 - BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 

estabelecida à AV. PREFEITO JOSE NEVES TEIXEIRA, 2911 - BAIRRO IPANEMA 

CEP. 46430-000 GUANAMBI - BA, inscrita no CNPJ Nº 10.197.423/0001-05, vencedora 

no valor total do LOTE 03 de R$ 69.700,00 (Sessenta e nove mil e setecentos reais). 

04 - ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA, estabelecida à RUA 434, 1603 CASA 01, MORRETES - 

ITAPEMA - SC CEP: 88.220-000, inscrita no CNPJ Nº 54.322.844/0001-88, vencedora 

no valor total do LOTE 06 de R$ 36.700,00 (Trinta e seis mil e setecentos reais). 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

17
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha  Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 
 

 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

Carinhanha - Bahia, 22 de maio de 2025. 
 
 

 
 

Francisca Alves Ribeiro 
Prefeita Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha  Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 
 

 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 
 

Carinhanha - Bahia, 22 de maio de 2025. 
 
 

 
 

Francisca Alves Ribeiro 
Prefeita Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

18
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 CONTRATOS - EXTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    
 

  
 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025 - SRP 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 015/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 079/2025 

PREGÃO ELETRONICO N.º 008/2025 SRP 

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

Fornecedor: DENTAL PREMIUM LTDA 

CNPJ: 35.215.257/0001-45 

Endereço: RUA CRESSIUMAL | N.º 2175 | SALA 03 | BAIRRO: CENTRO | CEP: 85900-120 | 

TOLEDO/PR 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinados a 

manutenção dos serviços de saúde deste município de Carinhanha – Bahia, conforme 

especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de 

Referência, sob o regime de empreitada por Menor Preço Global por lote. 

no valor total do LOTE 01 de R$ 75.116,00 (Setenta e cinco mil cento e dezesseis reais). 

Data da Assinatura: 22 (vinte) de maio de 2025 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ DENTAL 

PREMIUM LTDA, Alexandre Fioravanti Schacht. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    
 

  
 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025 - SRP 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 015/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 079/2025 

PREGÃO ELETRONICO N.º 008/2025 SRP 

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

Fornecedor: DENTAL PREMIUM LTDA 

CNPJ: 35.215.257/0001-45 

Endereço: RUA CRESSIUMAL | N.º 2175 | SALA 03 | BAIRRO: CENTRO | CEP: 85900-120 | 

TOLEDO/PR 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinados a 

manutenção dos serviços de saúde deste município de Carinhanha – Bahia, conforme 

especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de 

Referência, sob o regime de empreitada por Menor Preço Global por lote. 

no valor total do LOTE 01 de R$ 75.116,00 (Setenta e cinco mil cento e dezesseis reais). 

Data da Assinatura: 22 (vinte) de maio de 2025 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ DENTAL 

PREMIUM LTDA, Alexandre Fioravanti Schacht. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

19
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 CONTRATOS - EXTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    
 

  
 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025 - SRP 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 016/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 079/2025 

PREGÃO ELETRONICO N.º 008/2025 SRP 

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

Fornecedor: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA 

CNPJ: 28.857.335/0001-40 

Endereço: RUA BARÃO DO CERRO AZUL, Nº 42, RECREIO, LONDRINA - PR, CEP: 86025-110 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinados a 

manutenção dos serviços de saúde deste município de Carinhanha – Bahia, conforme 

especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de 

Referência, sob o regime de empreitada por Menor Preço Global por lote. 

no valor total do LOTE 02 de R$ 112.946,49 (Cento e doze mil novecentos e quarenta e seis reais e 

quarenta e nove centavos); no valor total do LOTE 04 de R$ 53.395,90 (Cinquenta e três mil 

trezentos e noventa e cinco reais e noventa centavos); no valor total do LOTE 05 de R$ 22.967,30 

(Vinte e dois mil novecentos e sessenta e sete reais e trinta centavos). 

Data da Assinatura: 22 (vinte) de maio de 2025 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

20
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 CONTRATOS - EXTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, Luidy 

de Morais Ladeira. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ MAXIMA DENTAL 

IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, Luidy 

de Morais Ladeira. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

21
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 CONTRATOS - EXTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    
 

  
 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025 - SRP 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 017/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 079/2025 

PREGÃO ELETRONICO N.º 008/2025 SRP 

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

Fornecedor: BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 10.197.423/0001-05 

Endereço: AV. PREFEITO JOSE NEVES TEIXEIRA, 2911 - BAIRRO IPANEMA CEP. 46430-000 

GUANAMBI - BA 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinados a 

manutenção dos serviços de saúde deste município de Carinhanha – Bahia, conforme 

especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de 

Referência, sob o regime de empreitada por Menor Preço Global por lote. 

no valor total do LOTE 03 de R$ 69.700,00 (Sessenta e nove mil e setecentos reais). 

Data da Assinatura: 22 (vinte) de maio de 2025 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ BRASMEDICA 

COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Romildo Ramos Sobrinho. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    
 

  
 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025 - SRP 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 017/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 079/2025 

PREGÃO ELETRONICO N.º 008/2025 SRP 

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

Fornecedor: BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 10.197.423/0001-05 

Endereço: AV. PREFEITO JOSE NEVES TEIXEIRA, 2911 - BAIRRO IPANEMA CEP. 46430-000 

GUANAMBI - BA 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinados a 

manutenção dos serviços de saúde deste município de Carinhanha – Bahia, conforme 

especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de 

Referência, sob o regime de empreitada por Menor Preço Global por lote. 

no valor total do LOTE 03 de R$ 69.700,00 (Sessenta e nove mil e setecentos reais). 

Data da Assinatura: 22 (vinte) de maio de 2025 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ BRASMEDICA 

COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Romildo Ramos Sobrinho. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:27 horas do dia 22/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou utilize o código QR.

22
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 • ANO XIX | N º 2460 CONTRATOS - EXTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro. 

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000. 

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24 

 
    
 

  
 

EXTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025 - SRP 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 018/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 079/2025 

PREGÃO ELETRONICO N.º 008/2025 SRP 

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

Fornecedor: ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 54.322.844/0001-88 

Endereço: RUA 434, 1603 CASA 01, MORRETES - ITAPEMA - SC CEP: 88.220-000 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material odontológico destinados a 

manutenção dos serviços de saúde deste município de Carinhanha – Bahia, conforme 

especificações, quantidades e descrições constantes deste edital e respectivo Termo de 

Referência, sob o regime de empreitada por Menor Preço Global por lote. 

no valor total do LOTE 06 de R$ 36.700,00 (Trinta e seis mil e setecentos reais). 

Data da Assinatura: 22 (vinte) de maio de 2025 

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Carinhanha, Francisca Alves Ribeiro; P/ ITAPEMED 

IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, Rodrigo 

Goulart Luchtemberg. 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/D0D9-5DEC-7212-B278-C900 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: D0D9-5DEC-7212-B278-C900

Hash do Documento
cb7c9d80e28338fedc86277b52ce9f34ec3843e2511ed05106ef2c4e0780c4bf

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/05/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 22/05/2025 15:27 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-05-22T15:27:19-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




